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Z życia Rady Gminy Narewka
Za nami sesja absolutoryjna. Absolutorium jest rodzajem kontroli Rady Gminy nad Wójtem  
w zakresie wykonania budżetu i jest wyrazem ostatecznej oceny działalności Wójta, potwierdze-
niem przez Radę Gminy, że Wójt prawidłowo zrealizował budżet gminy, czyli zgodnie z prawem 
wydał publiczne pieniądze.

Wójt Gminy przedstawia sprawozdanie  
finansowe za dany rok, oraz sprawozdania 
z wykonania budżetu. Komisja rewizyjna 
bada je i przedstawia własny wniosek, 
proponując Radzie, uchwalenie bądź nie, 
uchwały o udzielenie absolutorium dla 
wójta. Dodatkowo wniosek absolutoryjny 
jest przedstawiany Regionalnej Izbie Ob-
rachunkowej do zaopiniowania. RIO jest 
organem kontrolno-nadzorczym, jej opi-
nia jest obiektywnym stanowiskiem. 

Jak to odbyło się u nas? Komisja re-
wizyjna pozytywnie oceniła zarówno 
sprawozdanie finansowe za 2022 r., jak 
i sprawozdanie z wykonania budżetu za 
2022 r., a następnie przedstawiła Radzie 
Gminy wniosek o udzieleniu Wójtowi 
absolutorium. Regionalna Izba Obra-
chunkowa w Białymstoku pozytywnie 
zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej  
o udzieleniu absolutorium Wójtowi Gmi-
ny Narewka z tytułu wykonania budżetu 
za rok 2022 i nie wniosła żadnych uwag.

W czwartek 30 czerwca 2023 roku 
odbyła się XLVIII sesja Rady Gminy Na-

polityk, programów i strategii, uchwał 
rady gminy i budżetu obywatelskiego. Po 
zakończeniu debaty nad raportem o sta-
nie gminy Rada Gminy przeprowadza gło-
sowanie nad udzieleniem Wójtowi wotum 
zaufania. Uchwałę o udzieleniu Wójtowi 
wotum zaufania Rada Gminy podejmuje 
bezwzględną większością głosów usta-
wowego składu rady gminy. Rada Gminy 
Narewka przy 12 głosach „za” i 2 głosach 
„wstrzymujący się” i 1 głosie „przeciw” 
wyraziła akceptację dla działalności Wój-
ta Gminy Narewka – Jarosława Gołubow-
skiego w 2022 roku. 

Ostatnia sesja to również spotkanie  
z Nadleśniczym Nadleśnictwa Browsk,  
p. Tomaszem Gałęzia i p. Jarosławem 
Stockim - pracownikiem Nadleśnictwa 
Browsk oraz p. Andrzejem Milko – przed-
stawicielem Białowieskiego Parku Naro-
dowego w sprawie Stanu Puszczy Biało-
wieskiej.

Więcej informacji: https://www.
youtube.com/watch?v=FEvRIu6guxY

rewka, na której radni podjęli uchwałę  
w sprawie udzielenia wójtowi - Jarosła-
wowi Gołubowskiemu  absolutorium z ty-
tułu wykonania budżetu Gminy Narewka 
za 2022 r. Na 15 obecnych radnych 12 za-
głosowało za udzieleniem absolutorium, 
dwa głosy były wstrzymujący się, jeden 
głos przeciw.

Po udzieleniu absolutorium, gratula-
cjach radnych głos zabrał wójt Jarosław 
Gołubowski, który podziękował za do-
tychczasową współpracę i podkreślił, że 
jest to wspólna praca i Wójta i radnych 
i wszystkich osób współpracujących na 
rzecz gminy Narewka.  

Przed głosowaniem nad absoluto-
rium podjęta została uchwała w spra-
wie udzielenia Wójtowi Gminy Narewka 
wotum zaufania. Zgodnie z art. 28aa. 
Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym Wójt gminy  co roku (do 
dnia 31 maja) przedstawia Radzie Gminy 
Raport o stanie gminy. Raport obejmuje 
podsumowanie działalności Wójta w roku 
poprzednim, w szczególności realizację 
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Inwestycje na terenie Gminy Narewka 
RozbudoWa dRoGi Gminnej LeWkoWo noWe „PacanoWo”, dR nR 107101b 

RozbudoWa dRoGi Gminnej nR 107101b eLiaszuki, LeWkoWo noWe – „dąbRoWa”

Droga gminna nr 107101B Lewkowo 
Nowe w kierunku zabudowy kolonij-
nej jest w trakcie realizacji. W ramach 
prac na tym odcinku została wykonana 
podbudowa korony drogi wraz z jezdnią  
i poboczami oraz zjazdy na istniejące dro-
gi publiczne i nieruchomości gospodar-
cze. Na tym etapie prac wykonano przy-
drożne rowy oraz przepusty pod korona 
drogi i zjazdami. Przebudowano wjazd na 
skrzyżowaniu z droga powiatową Lew-
kowo Nowe – Lewkowo Stare, a także 
ułożono w poboczu drogi kanał technolo-
giczny. Dokonano również wycinki drzew 
kolidujących z prowadzoną inwestycją. 
Kolejny etap to ułożenie pierwszej war-
stwy masy bitumicznej oraz ścieralnej  
a także uporządkowanie poboczy.

Nowy ciąg komunikacyjny połączy 
drogę powiatową z wybudowaną już dro-
gą Lewkowo Nowe – Eliaszuki „Dąbrowa” 
w kierunku drogi wojewódzkiej 687 Lew-
kowo Nowe - Bondary.

Sejmik Województwa Podlaskiego na re-
alizację inwestycji Uchwałą Nr LI/793/2023 
z dnia 24 kwietnia 2023 r. w ramach Fun-
duszu Rozwoju Gmin i Powiatów udzielił 
wsparcia w wysokości 400 000 zł.

Wartość inwestycji to 2 283 000,00 zł  
netto – 2.808.090,00 zł brutto

Droga współfinansowana z środków 
własnych gminy oraz środków Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Podlaskiego 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2014-2020 (PROW 2014-2020).

Termin realizacji inwestycji to koniec 
lipca 2023 r.

Prace na odcinku drogi gminnej Lewkowo Nowe 
„Dąbrowa” zbliżają się ku końcowi. W ramach 
trwającej od kilku miesięcy inwestycji przebu-
dowano istniejącą koronę drogi wraz z jezdnią 
i poboczami. Wybudowano nowe i przebudowo 
istniejące zjazdy gospodarcze i publiczne. Zosta-
ły odtworzone przydrożne rowy oraz przepusty 
pod zjazdami i koroną drogi. Istotnym etapem 
tych prac była przebudowa skrzyżowania Lew-
kowo Stare – Eliaszuki – Michnówka, czyli dróg 
powiatowych z drogą gminną. W tym miejscu 
nastąpiła zmiana organizacji ruchu, tj. podpo-
rządkowania drogi powiatowej i ustanowienie 

pierwszeństwa dla drogi gminnej w kie-
runku „Dąbrowy”. Przebudowa drogi to 
również poszerzenie pasa drogi, wycinka 
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Modernizacja dróg na terenie przygranicznej gMiny narewka

W dniu 6 kwietnia 2023 r. doszło do 
podpisania umowy na realizację zadania 
pn. „Modernizacja dróg na terenie przy-
granicznej Gminy Narewka. General-
nym wykonawcą inwestycji wyłonionym  
w ramach postępowania przetargowego 
została firma BUDOMOST Sp. z o.o. z sie-
dzibą w Zaściankach. Podpisania umowy 
w siedzibie Urzędu Gminy Narewka do-
konał Prezes Zarządu – Józef Garbiel oraz 
Wójt Gminy Narewka – Jarosław Gołu-
bowski przy obecności Zastępcy Wójta 
Gminy Narewka – Łukasza Zasim oraz 
Skarbnika Gminy – Bożeny Masalskiej.

Modernizacja dróg obejmuje:
1. Nowa Łuka ul. Podleśna -  

Nr 155658B 
2. Narewka – dr do cmentarza -  

Nr 155519B
3. Siemianówka – dr do cmentarza - 

Nr 155613B, 155614B
4. Cieremki  - Nr 155723B, 107091B
5. Stare Masiewo – Zamosze -  

Nr 155552B 
6. Narewka – Gruszki - Nr 107082B 
7. Porosłe – od mostu do m. Porosłe 

- Nr 107089B 
8. Siemianówka – „Prozez” -  

Nr 155608B

9. Pasieki – Borowe -  
Nr 155586B, 155585B 

10. Skupowo – kolonie -  
Nr 107092B

11. Skupowo – kolonie -  
Nr 107092B

12. Ochrymy – „Podochry-
my” – 155693B

13. Olchówka – skrót Leśna – Zabro-
dy – 155576B

14. Lewkowo Nowe – kolonia 
Lewkowo Nowe - cmentarz -  
Nr 155735B, 155734B

15. Stare Lewkowo - Nr 155728B
16. Lewkowo Nowe – Nr 155731B
Łączna długość zmodernizowanych 

dróg wyniesie około 17 km.
Na dzień dzisiejszy na wszystkich 

odcinkach dróg prowadzone są roboty 
ziemne przygotowujące do końcowego 
etapu prac jakim będzie czterokrotne po-
wierzchniowe utrwalenie emulsją asfalto-
wą i kruszywem.  

Wartość inwestycji wynosi 
6 977 494,73 zł. 

Droga realizowana z środków wła-
snych oraz środków Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych.

Termin realizacji inwestycji 28 wrze-
śnia 2023 r. 

kolidujących z inwestycją drzew i krze-
wów oraz budowa kanału technologicz-
nego.

Końcowe prace to uporządkowanie 
poboczy, ustawienie znaków pionowych, 
naniesienie oznaczeń poziomych, wyzna-
czenie drogowskazów a także budowa 
lamp solarnych na skrzyżowaniach dróg. 

Przebudowywany odcinek połączy 
drogę powiatową Lewkowo Stare – Elia-
szuki – Suszcza z drogą wojewódzką DW 
687 Lewkowo Nowe – Bondary.

Wartość inwestycji to 3 072 800,00 zł 
netto – 3.779.544,00 zł brutto. War-
tość inwestycji po waloryzacji umowy – 
4.101.190,92 zł brutto

Droga realizowana ze środków wła-
snych oraz Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Termin realizacji inwestycji to koniec 
lipca 2023 r.
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modeRnizacja ośWietLenia na teRenie Gminy naReWka

W dniu 21.04.2023 r. do-
szło do podpisania umo-
wy na realizację inwe-

stycji pn. „Modernizacja 
oświetlenia na terenie gminy 

Narewka”. Generalnym wykonawcą zo-
stała firma INST-EL J.A. CHANCEWICZ 
Spółka Jawna z siedzibą w Sokółce, wy-
łoniona w ramach postępowania przetar-
gowego. 

Modernizacja oświetlenia będzie po-
legała na wymianie opraw na energo-
oszczędne (zastosowanie opraw w tech-
nologii LED) wraz z dodaniem punktów 
świetlnych i budową systemu inteligent-
nego zarządzania oświetleniem gmin-

nym przy jednoczesnym wykorzystaniu 
niezbędnych elementów technicznych  
i obejmie 860 punktów świetlnych. 
Dodatkowo zainstalowanych zostanie  
100 nowych punktów świetlnych - in-
stalacji hybrydowych (energia słońca  
i wiatru) - do zasilania miejsc wymagają-
cych szczególnej widoczności lub takich,  
w których nie ma możliwości zastosowa-
nia innych rozwiązań. Inwestycja obejmie 
ponadto wykonanie systemu sterowania 
oświetleniem, wymiana 60 szaf sterow-
niczych wraz z montażem instalacji mocy 
biernej i wymianą 132 szt wysięgników, 
podwieszenie niezależnej linii oświetlenia 
ulicznego ASxSN o długości 24,030 km.

W wyniku inwestycji nastąpi wzrost 
efektywności ekonomicznej. Zmniejszo-
ne zapotrzebowanie na energię końcową 
skutkować będzie redukcją kosztów zaku-
pu energii elektrycznej przy jednoczesnym 
wzroście produktywności oświetlenia dzięki 
ulepszeniu parametrów technicznych sieci 
oświetlenia pozwalającemu równocześnie 
ograniczyć zużycie energii elektrycznej.

Wartość inwestycji wynosi 4.858.500,00 zł 
Inwestycja realizowana z środków 

własnych oraz środków Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych.

Zakończenie modernizacji oświetlenia 
zaplanowano do dnia 18 września 2023 r. 
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Budowa poMpowni  
do podnoszenia ciśnienia wody

Modernizacja wodociągu Ma-
siewo – spinka wodociągów

cyfrowa gMina – projekt grantowy w urzędzie gMinie narewka

Montaż urządzeń, które ma zapewniać ciągłość dostaw wody 
dla końcowych odbiorców wodociągu Narewka znajdujących się  
w m. Skupowo oraz Świnoroje został zakończony. W ramach 
inwestycji uzyskano zgodę Państwowego Powiatowego Inspek-
tora Sanitarnego na zastosowanie i wbudowanie materiałów  
i urządzeń mających kontakt z wodą przeznaczoną do spożycia 
przez ludzi, co pozwoliło na uruchomienie pompowni, dzięki 

której ciśnienie wody na końcowym odcinku wodociągu jest re-
gulowane automatycznie. Tak zaprogramowana praca zespołu 
urządzeń pozwala, aby w okresie intensywnego poboru wody 
nie zabrakło jej u końcowych odbiorców, w szczególności na te-
renach kolonijnej zabudowy wsi Skupowo.  

Wartość zadania to 212 300,00 zł 
Inwestycja zrealizowana z środków własnych.

Urząd Gminy uzyskał prawomocne po-
zwolenie na budowę spinki wodociągu 
w m. Olchówka z wodociągiem Masie-
wo wraz z budową pompowni strefowej 
co pozwoli na wszczęcie postępowania 
przetargowego i wyłonienie wykonaw-
cy robót budowlanych. Zadanie ma na 
celu połączenie dwóch wodociągów 
oraz dostarczanie wody o odpowiednich 
parametrach jakościowych do przygra-
nicznych miejscowości Masiewo Stare 
oraz Nowe. Długość projektowanego 
do budowy wodociągu wynosi ok 5 km.  
W ramach inwestycji zostanie wybudo-
wana sieć wodociągowa oraz infrastruk-
tura towarzysząca w tym pompownia 
oraz hydranty przeciwpożarowe.

Szacunkowa wartość zadania, zgod-
nie z kosztorysem inwestorskim to  
2 860 377,55 zł.

Miesiąc czerwiec to czas intensywnych 
szkoleń w urzędzie dla pracowników z ob-
sługi elektronicznego zarządzania doku-
mentacją oraz bezpieczeństwa w sieci. To 
kolejny etap realizacji  programu „Cyfro-
wa Gmina”. Celem projektu, do którego 
przystąpiła Gmina Narewka jest wsparcie 
rozwoju cyfrowego oraz zwiększenie cy-
berbezpieczeństwa w jednostce.

   Pozyskane dofinansowanie zostało 
p r z e z n a c z o -
ne na zadania 
związane z cy-
fryzacją urzędu 
poprzez naby-
cie sprzętu IT 
i oprogramo-
wania, licencji 
n i e z b ę d n y c h 
do realizacji 
e-usług, pracy i edukacji zdalnej, eduka-
cję cyfrową dla urzędu w zakresie obsługi 
nabytego sprzętu oraz oprogramowa-
nia i licencji, analizą stanu cyberbezpie-
czeństwa urzedu, a także zapewnieniem  

cyberbezpieczeństwa samorządowych 
systemów informatycznych.

Urząd Gminy Narewka w ramach 
przyznanego dofinansowania zakupił 
również oprogramowanie zapewniające 
bezpieczeństwo systemów informatycz-
nych oraz serwer wraz z routerem. 

Wartość zadań to kwota 100 000,00 zł.
Projekt realizowany w ramach pozy-

skanych środków finansowych udzielo-
nych przez Centrum Projektów 
Polska Cyfrowa. Sfinansowano  
w ramach reakcji Unii na pandemię 
Covid-19.
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nowe wiaty wypoczynkowe  
na terenie gMiny narewka

poprawa stanu dróg żwirowych  
na terenie gMiny narewka 

rozwój e-usŁug w urzędzie gMiny narewka

Z nowych wiat wypoczynkowo-rekreacyjnych mogą już korzy-
stać mieszkańcy miejscowości Lewkowo Stare oraz Planta. 

Realizowane inwestycje to drewniane konstrukcje o wymia-
rach ok. 8 x 3 m z dwuspadowym dachem wyposażone w stoły  
z ławkami. Wybudowane wiaty służą mieszkańcom oraz tury-
stom korzystających z walorów przyrodniczych naszej gminy. To 
także miejsca odpoczynku, miejsca organizacji spotkań na świe-
żym powietrzu podczas wydarzeń kulturalnych.

Przygotowywane są kolejne miejsca pod budowę pozostałych 
wiat.  O postępach inwestycji i nowych miejscach wypoczynko-
wych poinformujemy w następnym numerze naszej gazety.

Wartość zrealizowanych zadań to 49 000,00 zł
Źródło finansowania zadania inwestycyjnego „Utworzenie 

miejsc zdrowego wypoczynku” to  środki własne z budżetu Gminy 
Narewka oraz środki w ramach konkursu „Rosnąca Odporność”.

Całkowita wartość inwestycji – 98 000,00 zł
Termin realizacji pozostałych zadań - 20.12.2023 r.

Urząd Gminy Narewka dążąc do usprawnienia w funkcjonowaniu 
i dostępności dla mieszkańców wdraża oferowanie publicznych 
usług świadczonych drogą elektroniczną o wyższym stopniu 
dojrzałości. W ramach projektu Związku Gmin Wiejskich Woje-
wództwa Podlaskiego w którym Gmina Narewka jest partnerem 
zostanie wdrożony rozwój usług elektronicznych który umożli-
wi m.in. łatwiejszy dostęp do usług publicznych, w tym usług 
świadczonych drogą elektroniczną (dostęp 24/h) a także pozwoli 
na zniesienie geograficznych i infrastrukturalnych barier w do-
tarciu do usług świadczonych przez urząd, zwiększenie efek-
tywności działania 
urzędu, podniesienie 
jakości usług świad-
czonych przez admi-
nistrację samorzą-
dową, podniesienie 
atrakcyjności regionu 
dla inwestorów ze-
wnętrznych oraz po-
zytywnie wpłynie na 
środowisko poprzez 
zmniejszenie zużycia 
papieru oraz zmniejszenie zużycia paliw i emisji zanieczyszczeń 
komunikacyjnych. Realizacja projektu wchodzi w kluczową fazę 
realizacji w związaku z faktem, iż Związek Gmin Wiejskich Wo-
jewództwa Podlaskiego podpisał umowę z wybranym w postę-
powaniu przetargowym konsorcjum firm: BIT Sp. z.o.o.; Centrum 
Informatyki „ZETO” S.A. ; GIAP Sp. z o. o.;  NanoCom Mariusz 
Pientkowski; Usługi Informatyczne Marek Mazewski. 

Wartość projektu realizowanego przez naszą gminę to 
677.120,00 zł.

Źródła finansowania to środki własne, środki Urzędu Mar-
szałkowskiego  Województwa Podlaskiego w ramach funduszy 
Regionalnego Programu Operacyjnego WP.

Termin realizacji przedsięwzięć przewidziano do 20.11.2023 r.

Zostały zakończone prace na odcinkach dróg w m. Skupowo, 
Tarnopol, Babia Góra. Wartość dokonanych uzupełnień mie-
szanką kruszywa łamanego w drogach żwirowych wyniosła 
145.493,34 zł. 

Drogi gminne na obszarze Gminy Narewka to podstawowa 
sieć komunikacyjna, która wymaga ciągłych remontów i moder-
nizacji. Stąd też w bieżącym roku na utrzymanie i poprawę  sta-

nu dróg w postaci zakupu i dostawy żwiru przeznaczono kwotę 
ponad 250 tys zł. W ramach postępowania przetargowego wy-
łoniono wykonawcę dostaw kruszywa. Łączna ilość dostarczo-
nych i wbudowanych materiałów wynosić będzie 2100 ton kru-
szywa niezwiązanego C50/30 – objęta zakresem podstawowym 
i 1000 ton– objęta prawem opcji.

Planowane koszty dostaw to 258 521,40 zł
Termin realizacji dostaw określono w umowie do dnia 

22.09.2023 r.
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Szlaki turyStyczne nordic walking  
w gMinie narewka odnowione

Na początku czerwca, tuż przed rozpoczętym w pełni sezonem 
turystycznym, zostały odebrane prace znakarskie na kolejnych 
szlakach turystycznych w Gminie Narewka. Tym razem szczegól-
ną uwagę zwrócono na szlaki nordic walking 

W ramach prac zostały odnowione oznakowania na szlakach:
1. „Narewkowska droga” – kolor znaków czerwony – 8 km  

i przebiegu: Narewka siedziba urzędu - Janowo – droga 
narewkowska – Rezerwat Lasy Naturalne Puszczy Bia-
łowieskiej – Narewka

2. „Puszczańska pętla” – kolor znaków zielony – 8 km –  
i przebiegu Gruszki siedziba Nadleśnictwa Browsk – Je-
lonak – droga do Kosego Mostu – Gruszki 

Zakres prac obejmował przygotowanie oznakowania szlaku, 
przeprowadzenie monitoringu tras i wykonanie naniesienia zna-
ków w miejscach ich oznaczenia. 

Nordic walking, inaczej chodzenie z kijami, to ogólnodostęp-
na aktywność prozdrowotna, angażująca do 90% mięśni całego 
ciała. Obecnie tego typu marsze uprawiane są przez miliony lu-
dzi na całym świecie. Sekret polega na umiejętnym odepchnięciu 
się specjalnymi kijami od podłoża i zaangażowaniu górnych par-
tii mięśniowych przy jednoczesnym odciążeniu stawów skoko-
wych, kolanowych, bioder i kręgosłupa. Chodzenie z kijkami to 
nie tylko doskonały sposób na poprawę naszej kondycji fizycz-
nej, ale także na aktywność towarzyską, poznawanie nowych 
osób oraz wspaniała forma integracji grup. Zapraszamy wiec do 
Gminny Narewka w rejon Puszczy Białowieskiej na szlaki nordic 
walking.
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Modernizacja oczyszczalni ścieków w narewce

Trwają prace budowlane oraz technologiczne na oczyszczalni ści-
sków w Narewce, które pozwolą na zwiększenie efektywności 
oczyszczania ścieków oraz poprawę funkcjonowania oczyszczal-
ni. Prace zostały tak zaplanowane, aby nie doszło do zatrzymania 
pracy oczyszczalni, która w systemie ciągłym przyjmuje nieczy-
stości ciekłe od mieszkańców korzystający z sieci kanalizacyjnej.

Modernizacja to zmniejszenie kosztów eksploatacji, zwiększe-
nie wydajności oraz wzrost efektywności oczyszczania ścieków.

Prace modernizacyjne to między innymi wymiana urządzeń 
ciągu technologicznego w zbiorniku magazynowym ścieków i osa-
dów, reaktorze SBR. W kolejnym etapie zostaną wyremontowane 
istniejące obiekty, w tym budynek technologiczny. Nastąpi wy-
miana szaf sterowniczych, montaż wiat magazynowych, zagospo-
darowanie i uporządkowanie terenu wraz z budową ogrodzenia.

Wartość inwestycji to 4 143 285,97 zł 
Źródła finansowania pochodzą ze środków własnych oraz 

środków Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych.

Termin realizacji i jego zakończenie to 22.02.2024 r.
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Złote Gody

W dniu 11 czerwca 2023 r. w sali 
taneczno/baletowej Gminnego 
Ośrodka Kultury w Narewce 
medalami Prezydenta RP uho-
norowane zostały małżeń-
stwa z naszej gminy obcho-
dzące 50 rocznicę ślubu. 
Uzupełnieniem części 
oficjalnej, podczas któ-
rej usłyszeć można 
było wiele wzniosłych 
przemówień, stał się słodko- 
-owocowy poczęstunek oraz sympatycz-

50 lat temu, wypowiadając sakramentalne „tak”, z ufnością przyrzekali sobie dzielić razem dobre  
i złe chwile. ich piękna historia służy dziś za wzór i przykład dla młodych pokoleń, jak budować 
trwały i świadomy związek małżeński...

ne rozmowy przy stole  
w gronie towarzyszą-
cych jubilatom rodzin. 
Nie zabrakło również 

upominków od Wój-
ta Gminy Narewka: 
pamiątkowych koszy  

z kwiatami oraz oka-
zjonalnych grawertonów 
i listów gratulacyjnych.

Składamy serdeczne 
życzenia oraz wyrazy uznania 

i podziwu dla naszych jubilatów. Tyle lat 

Aż miło na Was patrzeć dzisiaj, kochani,
no i trudno uwierzyć, że to 50 lat za Wami!
Niech kolejne 50 lat równie piękne będzie,
niech miłości jeszcze więcej Wam przybędzie.
Bądźcie dalej wzorem trwałości dla młodzieży,
niech Wasz przykład na cały świat się szerzy.

razem to nie lada wyczyn. Niech Wasza 
miłość z każdym kolejnym rokiem staje 
się jeszcze mocniejsza a szczęście i zdro-
wie niech nigdy Was nie opuszcza.
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ldG Z GRecjI

cZysta, beZpIecZNa plaża Gotowa Na wakacje! 

W dniach 13-15.06.2023 r. mieliśmy zaszczyt go-
ścić na naszym obszarze przedstawicieli Lokalnej 
Grupy Działania Development Association of 
Halkidiki SA (ANETXA SA) z Grecji. Wizyta od-
bywała się w ramach realizacji projektu współ-
pracy pt. „Cult in Tour”. 

Celem głównym projektu współpracy jest 
wzmocnienie kapitału społecznego Lokalna 
Grupa Działania „Puszcza Białowieska”“ i LGD 
„Stowarzyszenie Rozwoju Chalkidiki” poprzez 
aktywny udział lokalnych społeczności w dzia-
łaniach związanych z zachowaniem naturalnych 
zasobów przyrodniczo-kulturowych i zrówno-
ważonym ich wykorzystaniu w turystyce, inspi-
rując szeroko rozumiany rozwój lokalny.

W dniu 15 czerwca w ramach akcji „Bezpieczna plaża, bezpiecz-
ny plac zabaw” odwiedzili nas  TOY-Grupa Detektorystów i wy-
sprzątali plażę oraz plac zabaw nad Narewką z kapsli, puszek po 
napojach, rozbitych butelek oraz innego żelastwa wrzucanych 
nieodpowiedzialnie do wody i na plażę. Akcje regularnie będą po-
wtarzane, aby plaża w Narewce była pozbawiana w miarę możli-
wości takich przedmiotów a dzieci bawiące się na plażowym placu 
zabaw nie były narażone na różnego rodzaju  wypadki.
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Zawody teNIsowe

W dniu 9.06.2023 r. na kortach przy plaży w Starym Dwo-
rze odbył się II Amatorski Turniej Tenisa Ziemnego o Puchar 
Wójta Gminy Narewka. Do rywalizacji przystąpiło łącznie 
16 zawodników z różnych miejscowości województwa pod-
laskiego (m.in. Białegostoku, Bielska Podlaskiego, Hajnów-
ki, Turośni Kościelnej, Orli) oraz z Siedlec. Po trwających 
cały dzień w upalnej pogodzie zmaganiach sportowych wy-
łoniona została najlepsza „trójka” zawodów, wśród której 
nie miał sobie równych przybyły z Białegostoku Krzysztof 
Ptak, wygrywając wszystkie swoje mecze. Drugie miejsce 
przypadło w udziale Andrzejowi Markiewiczowi z Bielska 
Podlaskiego, zaś trzecie Krzysztofowi Walko z Turośni 
Koscielnej. Jednocześnie został zorganizowany Minitur-
nieju pocieszenia dla zawodników, którzy utracili szansę 
na trzy czołowe lokaty. W nim najlepszy okazał się Marcin 
Twardowski z Białegostoku. Drugi był pochodzący z Biel-
ska Podlaskiego Artura Skepka, zaś trzeci Dawid Chudawski 
(Siedlce). Przyznano także specjalne wyróżnienia w posta-
ci statuetek dla najlepiej serwującego zawodnika (Andrzej 
Markiewicz), za najbardziej efektowne zagranie turnieju 
(Jakub Odzijewicz, będący zarazem najmłodszym uczestni-
kiem turnieju - 18 lat) oraz za szczególnie kulturalną posta-
wę na korcie (Anna Sapa - jedyna kobietą w turnieju). Turniej 
został przeprowadzony w miłej przyjacielskiej atmosferze,  
i wszyscy uczestnicy nie mogą się już doczekać jego kolejnej 
edycji.
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ReGaty żeGlaRskIe
W dniach 10-11.06 odbyły się dwudniowe regaty żeglarskie XXiii Puchar Żubra na zalewie siemia-
nówka, w starym dworze, którego organizatorem był ukŻ7 białystok wraz z Gminą narewka.

Udział wzięło 60 zawodników w klasie Optimist. Przyjechali 
do nas zawodnicy z Giżycka (Energa Giżycka Grupa Regatowa), 
Olsztyna (Nauticus YC Olsztyn), Legionowa (UKS Szkwał Legio-
nowo), Krakowa (Klub Sportowy KN Lider Kraków), Michałowa 
(UKŻ Michałowo), Pisza (PMOS Pisz), Ełku (Mos Ełk), Mrągowa 
(Mrągowska Grupa Regatowa), Warszawy (Sailing Legia) oraz 
oczywiście gospodarze, czyli UKŻ7 Białystok .

Mimo trudnych warunków wiatrowych (4-5 w skali Beauforta) 
rozegrano wszystkie, zaplanowane 7 wyścigów. 

Nagroda główna Puchar Żubra oraz jeden żagiel, dla najlepiej 
punktującego na regatach klubu, trafiła w ręce zawodników Nau-
ticus YC Olsztyn. Gratulujemy zwycięzcy.

Żagiel dla najliczniejszego klubu pojechał do Giżyckiej Grupy 
Regatowej.

Najmłodszym zawodnikiem regat była niespełna 7-letnia Ad-
riana Horrocks, (UKŻ Michałowo), ukończyła wszystkie 7 trud-
nych wyścigów.

Pozostałe wyniki na stronie: https://www.upwind24.pl/.../xxiii
-puchar-zubra-2023/results

Składamy serdeczne gratulacje wszystkim zawodnikom oraz 
ogromne brawa za niesamowitą determinację.

Życzymy dalszych sukcesów i do zobaczenia w przyszłym roku
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w poGoNI Za żubRem

12 maja 2023 r. na parkingu leśnym „Pod dębami” w świnorojach, w otoczeniu budzącej się do życia 
soczyście zielonej nietuzinkowej roślinności Puszczy białowieskiej, odbyła się druga edycja pikniku 
sportowego  „W pogoni za żubrem”, zorganizowana przez Wójta Gmina narewka jarosław Gołu-
bowski, Gminny ośrodek kultury w narewce, szkoła Podstawowa w narewce.

Młodzi zawodnicy z puszczańskich szkół podstawowych, tj. Na-
rewki, Narwii, Białowieży, Dubin oraz Orzeszkowa rywalizowali 
ze sobą w biegach na dystansie: klasy I-III 400 m, IV-VI 500 m  
i VII-VIII 800 m, próbując przy okazji złapać uciekającego im kró-
la puszczy.

Po zakończonych biegach uczniowie stanęli do dalszej ry-
walizacji, zmagając się z konkursem przyrodniczym, układaniem 
puzzli przestrzennych oraz przeciąganiem liny. W ten sposób 
oprócz nagród indywidualnych zawodnicy walczyli o podium 
dla swojej szkoły w klasyfikacji grupowej. Po zsumowaniu punk-
tów ze wszystkich konkurencji I miejsce wywalczyła Narewka;  

II miejsce Narew; III Białowieża;  
IV Orzeszkowo i V Dubiny.

W przerwach między konkuren-
cjami zawodnicy i kibice mogli sko-
rzystać z atrakcji przygotowanych  
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na stoiskach promocyjnych wystawionych przez partnerów pik-
niku m.in. Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Szepieto-
wie  Policja Hajnówka Komenda Powiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej w Hajnówce Nadleśnictwo Browsk oraz 1 Podlaską 
Brygadę Obrony Terytorialnej, a także skorzystać z poczęstun-
ku przy ognisku. 

Na zakończenie imprezy odbyła się loteria fantowa z atrakcyj-
nymi nagrodami ufundowanymi przez partnerów pikniku.

Bardzo się cieszymy, że tak wielu uczniów zdecydowało się 
na udział w przygotowanych przez nas zmaganiach sportowych  

i intelektualnych. Atmosfera jak i pogoda była gorąca, humory 
dopisywały, emocji nie zabrakło. 

Dziękujemy uczestnikom za obecność oraz wszystkim, któ-
rzy wsparli naszą inicjatywę finansowo, rzeczowo a także swoją 
obecnością, że wspólnie zachęciliśmy dzieci i młodzież do chociaż 
chwilowego porzucenia elektroniki na rzecz sportu, zachęcając 
przy tym do codziennej aktywności fizycznej. 

Wspierali nas:
• Sylwia Sikorska Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 

w Szepietowie
• starosta Powiat Hajnowski Andrzej Skiepko
• wójt gminy Hajnówka Lucyna Grygoruk-Smoktunowicz
• wójt gminy Białowieża Albert Litwinowicz
• wójt gminy Narew Andrzej Pleskowicz
• Mateusz Damian Gutowski - Radny Powiatu Hajnowskiego
• Białowieski Park Narodowy
• Nadleśnictwo Browsk
• Policja Hajnówka
• Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Haj-

nówce
• 1 Podlaska Brygada Obrony Terytorialnej
• OSP Narewka
• Bank Spółdzielczy w Brańsku
• BAGAT LLC
• Ceramika Budowlana Lewkowo Sp. z o o.
• Arhelan
• Sklep wielobranżowy „Karolinka”
Patronat medialny objęła TV Podlasie.
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żubRy polIcZoNe
Według danych Księgi Rodowodowej Żubrów liczebność żubrów 
w Polsce na dzień 31 grudnia 2022 roku wyniosła 2603 osobni-
ki. W tej liczbie 209 żubrów – 74 samce i 135 samic – znajdowało 
się w hodowlach zamkniętych, czyli ogrodach zoologicznych oraz 
zagrodach pokazowych i hodowlanych, zaś 2394 żubry żyły na 
wolności. Mamy obecnie w Polsce 8 wolnych stad żubrów, są to:

BIESZCZADY (750 żubrów)
LASY JANOWSKIE (9 żubrów)
PUSZCZA AUGUSTOWSKA (23 żubry)
PUSZCZA BIAŁOWIESKA (829 żubrów)
PUSZCZA BORECKA (127 żubrów)
PUSZCZA KNYSZYŃSKA (298 żubrów)
PUSZCZA ROMINCKA (9 żubrów)
STADA W ZACHODNIEJ POLSCE (349 żubrów)
W ciągu roku przybyło ponad 170 żubrów. Jeśli tempo wzro-

stu polskiej populacji tego gatunku będzie w kolejnych latach po-
dobne, to za 2-3 lata możemy mieć w Polsce 3 tysiące żubrów!

Ze źródeł Białowieskiego Parku Narodowego
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sukcesy RecytatoRskIe ucZNIów

koNkuRs teatRalNy

młodzież ze szkoły Podstawowej w narewce, 
która uczęszcza na zajęcia języka białoruskiego, 
godnie reprezentuje szkołę w konkursach roz-
wijających zainteresowania artystyczne i twór-
czość sceniczną w języku białoruskim.

21 kwietnia 2023 roku w białymstoku odbył  
48. konkurs zespołów teatralnych w języku bia-
łoruskim dla przedszkoli i szkół podstawowych.

22 marca w Hajnowskim Domu Kultury odbyły się eliminacje re-
jonowe 52. Konkursu Recytatorskiego ,,Ojczyste słowo” Na sce-
nie talent i umiejętności recytatorskie w kategorii klas I-III pre-
zentowali: Gabriel Bajko, Lena Dackiewicz, Milan Kardasz, Klara 
Kozłowska i  Zuzanna Łuksza; w kategorii wiekowej klas IV -VI: 
Błażej Czekunow, Bartosz Saczko, Amelia Kreszpieniuk i Gabriela 
Wasilczyk.

W kategorii klas I-III Gabriel Bajko zajął II miejsce, Klara Ko-
złowska – III, Zuzanna Łuksza otrzymała wyróżnienie. W kategorii 
klas IV – VI Błażej Czekunow zajął III miejsce.

Laureaci eliminacji rejonowych 31 marca w Bielsku Podlaskim 
reprezentowali naszą szkołę w eliminacjach centralnych. W kate-
gorii klas I-III Klara Kozłowska zajęła II miejsce, Gabriel Bajko - III; 
w kategorii klas IV – VIII Błażej Czekunow otrzymał wyróżnienie.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy.
Danuta Sidoruk

Naszą szkolę reprezentowali uczniowie klasy trzeciej: Gabriel 
Bajko, Lena Dackiewicz, Lena Nieścieruk, Zuzanna Łuksza, Kla-
ra Kozłowska, Borys Nieścieruk, Milan Kardasz i Maksymilian 
Rudkiewicz. Młodzież przygotowała inscenizację na podstawie 
baśni Jakuba Kołasa pt. ,,Jak ptaki dąb ratowały” (,,Як птушкі дуб 
ратавалі’’).  

Młodzi artyści zajęli III miejsce, a Klara Kozłowska za rolę sójki 
otrzymała indywidualne wyróżnienie

Uczniom klasy III serdecznie gratulujemy.
      Danuta Sidoruk
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lauReacI koNkuRsów

RoZcZytaNe podlaskIe” wystaRtowało po RaZ tRZecI!  

Bartosz Siemieniaka, uczeń klasy 6 b, został zwycięzcą w XIX Wojewódzkim Kon-
kursie Literackim: ”Fair Play-to mój pomysł na życie”. Celem konkursu jest promo-
wanie wśród uczniów wartości idei olimpijskiej ze szczególnym uwzględnieniem 
zasady fair play, co jest istotnym elementem ich pomyślnego rozwoju. Zrozumienie 
tego i realizacja – to czynienie świata lepszym. 

Bartoszowi gratulujemy lekkiego pióra i życzymy dalszych sukcesów! 
Katarzyna Czurak

26 kwietnia nasi uczniowie uczestniczyli w Powiatowym 
Finale Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym w Hajnów-
ce. Konkurs składał się z 3 etapów. Pierwszym był test ze 
znaków drogowych i skrzyżowań drogowych. Drugi etap 
to rowerowy tor przeszkód, a trzeci składał się z prak-
tycznych umiejętności  udzielania pierwszej pomocy. Nasi 
uczniowie  godnie  i ambitnie wykonywali wszystkie zada-
nia , choć stres nieraz był widoczny na ich twarzy. Po wy-
konaniu wszystkich zadań nasza reprezentacja  składająca 
się z Gabrieli Hapunowicz, Patrycji Rudkiewicz i Michała 
Krynickiego wywalczyła 3 m otrzymując puchar oraz pa-
miątkowe dyplomy.

GRATULUJEMY!!! Szkoła Podstawowa w Narewce

W tym roku w maju odbyła się XXX Olimpiada zdrowia PCK. 
Olimpiada polega na zorganizowaniu czteroetapowego konkursu 
dla młodzieży: szkolny, rejonowy, wojewódzki i finał ogólnopolski 
w celu wyłonienia najlepszych liderów zdrowia. Na każdym etapie 
Olimpiady uczestnicy rozwiązują test wiedzy, obejmujący zagad-
nienia związane z promocją zdrowia, zdrowym stylem życia, zdro-
wym żywieniem, promowaniem aktywności fizycznej, ekologii, 
w tym przeciwdziałaniu marnowania żywności i surowców. Do-
datkowo każdy z uczestników Olimpiady przeprowadza w swojej 
społeczności szkolnej i lokalnej akcję prozdrowotną - promującą 
zdrowy styl życia, która jest prezentowana i oceniana podczas 
etapu okręgowego i ogólnopolskiego.

W tym roku uczennica klasy 8 Gabriela Skiepko zajęła II miej-
sce w etapie rejonowym olimpiady. Serdecznie gratulujemy naszej 
uczennicy i życzymy jej dalszych sukcesów w propagowaniu zdro-
wego stylu życia.

 Halina Ciwun, opiekun konkursu

Akcja odbywa się w ramach XXII Ogólnopolskiego Tygodnia 
Czytania Dzieciom. Jej celem jest zachęcanie do głośnego czy-

tania najmłodszych, a także rozwijanie zainteresowań uczniów 
twórczością autorów związanych z regionem. 

W związku z tym przez cały ty-
dzień (29.05-02.06) odbywają się 
imprezy czytelnicze w szkołach 
podstawowych regionu. Czytane 
są przede wszystkim książki znajdu-
jące się w zbiorach lokalnych biblio-
tek oraz inne tytuły regionalnych 
autorów. Do akcji przyłączyła się 
również nasza Szkoła Podstawowa 
w Narewce. W dniu 31 maja szkołę 
odwiedziły panie z Gminy, Gminnego 
Ośrodka Kultury oraz Galerii w Na-
rewce i czytały przedszkolakom oraz 
uczniom klas I-III książki hajnowskiego 
autora Tomasza Samojlika.
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19 maja w Orli przy orlańskiej synagodze na tle makiet drewnia-
nych domów odbyło się integracyjne spotkanie podsumowujące 
projekt „Akcja – twórcza integracja”, który realizowaliśmy razem 
z młodzieżą ze Szkoły Podstawowej w Orli w tym roku szkolnym. 
Młodzież pokazała efekty swojej kilkumiesięcznej pracy. Ucznio-
wie kl. 6-8 z SP w Narewce pokazali scenki teatralne pt. „Rudnia 
na Narewce” w reż. Pauliny Wasiluk oraz Katarzyny Bielawskiej 
opowiadający o początkach powstania Narewki. Natomiast 
uczniowie SP w Orli debatę oksfordzką na temat: „Mieć czy być”, 
zaprezentowali również parklet, który postawili na placu zabaw. 
Podczas naszego spotkania zdążyliśmy go spontanicznie zaada-
ptować na scenę. Uczniowie z obydwu szkół zaśpiewali i zatań-
czyli na nim swoje układy.

Dzięki współpracy z Fundacją FUTURUM udało nam się po-
zyskać środki z Fundacji Edukacja dla Demokracji. Jesteśmy 
wdzięczni za możliwość uczestniczenia w tak różnorodnych 
warsztatach. Mamy już też plany na dalszą współpracę.

Koordynatorka: Katarzyna Czurak

spotkaNIe INteGRacyjNe

poZNaj polskę 2023 –  
sZkolNa wycIecZka 
Nad polskIe moRZe

W dniach 29-31 maja 2023 r. Dzięki programowi Poznaj Polskę, aż 53 
uczniów naszej szkoły wzięło udział w trzydniowej wycieczce nad Morze 
Bałtyckie. Czasu niby niewiele, ale zobaczyliśmy naprawdę dużo, a przede 
wszystkim dowiedzieliśmy jak piękny jest nasz kraj i jak bogatą historię i kul-
turę posiada. Zwiedziliśmy Pelpin, Rozewie, Chłapowo, Łebę, Hel, Słowiński 
Park Narodowy i ruchome wydmy, Stocznię Gdańską, Gdańsk Oliwę, stare 
miasto Gdańsk i Westerplatte. To był czas pełen emocji i wrażeń. Ucznio-
wie naszej gminy często nie mogą pozwolić sobie na takie wycieczki, jednak 
dzięki dofinansowaniu mogliśmy zabrać w tym roku znacznie większą ilość 
uczniów, z których większość nad polskim morzem była pierwszy raz.

Szkoła Podstawowa w Narewce
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chemIcZNa ZmIaNa NastRoju
W ramach działań profilaktyczno-edukacyjnych z inicjatywy Gminnej komisji Rozwiązywania Pro-
blemów alkoholowych dnia 27 kwietnia w Gminny ośrodek kultury w narewce odbył się spektakl 
„chemiczna zmiana nastroju”.

Zaproszeni goście oraz uczniowie 
klas VI-VIII uczestnicząc w spekta-
klu mogli wyjść z refleksją na temat  
uzależnienia, działania mechani-
zmów oraz jego skutków. Wszyscy 
zostali „ubrani” w WIEDZĘ: jak się 
można bronić, uchronić i wyko-
rzystać umiejętność słowa „NIE”. 
Pozytywnym aspektem spotka-
nia była możliwość aktywnego 
uczestniczenia uczniów w dyskusji 
i spontanicznych wypowiedziach. 
Każdy mógł sięgnąć w głąb swoich 
marzeń, zapisać  je na kartce i na 
chwilę zatrzymać się myślami po-
dążając w kierunku samorealizacji. 
Dodatkowym atutem spektaklu 
była niebanalna warstwa liryczna  
i muzyczna w przekroju od rocka 
po RAP. Serdeczne podziękowa-
nia dla pana Rafała Podgórskiego  
i pani Dominiki Dawidziuk za 
udzielenie prelekcji na temat dzia-
łań organów instytucji prawnych  
w kwestii postępowania, gdy nie-
letni ma kłopoty z uzależnieniem.
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osIąGNIęcIa spoRtowe ucZNIów
FINAŁ IGRZYSK DZIECI GRUPY POŁUDNIOWEJ  

W DRUŻYNOWYCH BIEGACH PRZEŁAJOWYCH – ID 
Supraśl. 14.04.2023
Reprezentanci SP: (kl. IV): Milko Julia, Krasowska Milena; (kl. V): 
Melesz Jan, Zubrycki Sebastian; (kl.VI): Jaworska Rozalia, Milko 
Izabela, Karpiuk Antonina, Oniskiewicz Antoni, Siemieniaka Bar-
tosz
Nauczyciele wf: M. Panfiluk, A. Awruk, M. Krasnopolski
Awans do finału wojewódzkiego ID w DBP uzyskali:
*chłopcy 700 m – rocznik 2011
III miejsce – Melesz Jan
*dziewczęta 800 m – rocznik 2010
VI miejsce – Jaworska Rozalia
XV miejsce – Milko Izabela

FINAŁ IGRZYSK MŁODZIEŻY SZKOLNEJ GRUPY POŁUDNIOWEJ 
W DRUŻYNOWYCH BIEGACH PRZEŁAJOWYCH – IMS

Supraśl. 14.04.2023
Reprezentanci SP: (kl.VIII): Suchodoła Wiktoria, Melesz Jakub, 
Jastrzębski Borys
Nauczyciel wf: M. Panfiluk
Awans do finału wojewódzkiego IMS w DBP uzyskali:
*chłopcy 1500 m – rocznik 2009

V miejsce – Melesz Jakub
XIII miejsce – Jastrzębski Borys

FINAŁ IGRZYSK DZIECI WOJEWóDZTWA PODLASKIEGO  
W DRUŻYNOWYCH BIEGACH PRZEŁAJOWYCH – ID

Supraśl. 22.04.2023
Finaliści SP: (kl.V): Melesz Jan; (kl.VI): Jaworska Rozalia, Milko Iza-
bela
Nauczyciele wf: A. Awruk, M. Krasnopolski
*chłopcy 700 m – rocznik 2011

V miejsce – Melesz Jan
*dziewczęta 800 m – rocznik 2010

XII miejsce – Jaworska Rozalia
XXXVI miejsce – Milko Izabela

FINAŁ IGRZYSK MŁODZIEŻY SZKOLNEJ WOJEWóDZTWA 
PODLASKIEGO W DRUŻYNOWYCH BIEGACH  

PRZEŁAJOWYCH – IMS
Supraśl. 22.04.2023
Finaliści SP: (kl.VIII): Melesz Jakub, Jastrzębski Borys
Nauczyciel wf: M. Panfiluk
*chłopcy 1500 m – rocznik 2009

IX miejsce – Melesz Jakub
XIX miejsce – Jastrzębski Borys

SP Narewka w kategorii chłopców IMS zajęła 
XI miejsce na 51 startujących szkół z woje-
wództwa podlaskiego.

MISTRZOSTWA POWIATU W CZWóRBOJU 
LA – ID

Hajnówka. 28.04.2023
Reprezentanci SP w czwórboju: (kl.V): Melesz 
Jan; (kl.VI): Jaworska Rozalia, Milko Izabela, 
Karpiuk Antonina, Adamowicz Maja, Gref Zu-
zanna, Hajduk Paulina, Siemieniaka Bartosz, 
Bielawski Mikołaj, Gołubowski Dawid Mikołaj, 
Gresiuk Jacek, Nieścieruk Piotr
Nauczyciele wf: A. Awruk, M. Krasnopolski
KATEGORIA  DZIEWCZĄT
1. Najlepsze zawodniczki z konkurencji 60 m:

II miejsce – Milko Izabela  - 8,9 sek.
V miejsce – Gref Zuzana – 9,6 sek.

2. Najlepsze zawodniczki z konkurencji skoku 
w dal:

II miejsce – Milko Izabela – 3,86 m
III miejsce – Jaworska Rozalia – 3,82 m

3. Najlepsze zawodniczki z konkurencji rzutu piłeczką palantową:
VI miejsce – Milko Izabela – 23 m
VI miejsce – Jaworska Rozalia – 23 m

4. Najlepsze zawodniczki z konkurencji biegu na 600 m:
I miejsce – Jaworska Rozalia – 2,03,21
II miejsce – Milko Izabela – 2,04,08
III miejsce – Karpiuk Antonina – 2,10,15

W klasyfikacji ogólnej czwórboju LA w kategorii dziewcząt na  
4 startujące szkoły z powiatu:

II miejsce – SP Narewka – 763 pkt
W klasyfikacji ogólnej najlepszych zawodniczek czwórboju LA:

I miejsce – Milko Izabela – 218 pkt
II miejsce – Jaworska Rozalia – 196 pkt

KATEGORIA  CHŁOPCóW
1. Najlepsi zawodnicy z konkurencji 60 m:

I miejsce – Nieścieruk Piotr – 8,7 sek.
II miejsce – Melesz Jan – 8,9 sek.

2. Najlepsi zawodnicy z konkurencji skoku w dal:
I miejsce – Nieścieruk Piotr – 3,94 m
V miejsce – Gresiuk Jacek – 3,74 m

3. Najlepsi zawodnicy z konkurencji rzutu piłeczką palantową:
I miejsce – Nieścieruk Piotr – 50 m
V miejsce – Melesz Jan – 29 m

4. Najlepsi zawodnicy z konkurencji biegu na 1000 m:
I miejsce – Melesz Jan – 3,37,51
V miejsce – Nieścieruk Piotr – 3,57,09

W klasyfikacji ogólnej czwórboju LA w kategorii chłopców na  
5 startujących szkół z powiatu:

I miejsce – SP Narewka – 600 pkt
W klasyfikacji ogólnej najlepszych zawodników czwórboju LA:

I miejsce – Nieścieruk Piotr – 189 pkt
II miejsce – Melesz Jan – 143 pkt

MISTRZOSTWA POWIATU W IGRZYSKACH LA – IMS
Hajnówka. 09.05.2023
Reprezentant SP w Igrzyskach LA: (kl. VIII): Melesz Jakub
Nauczyciel wf: M. Panfiluk
KATEGORIA  CHŁOPCóW
1. Najlepsi zawodnicy z konkurencji 300 m:
I miejsce – Melesz Jakub – 42,98 sek.
2. Najlepsi zawodnicy z konkurencji 600 m:
I miejsce – Melesz Jakub – 1,43,40 sek.

Alina Awruk
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taRtak sIemIaNówka mIstRZem I lIGI bls  
seZoNu 2022/2023

Po zdobyciu w sezonie 2022/2023 Supercharu i Pucharu Ligi 
przez zespół Tartak Siemianówka ponownie zawodnicy tego ze-
społu stanęli na najwższym podium.

W dniu 22.04.2023 zespół Tartak Siemianówka stoczył ko-
lejny bój z zespołem Wersal o Mistrzostawo I ligi Białostockiej 
Ligi Sportu sezonu 2022/2023 i odniósł zwycięstwo 3:0 (25:21, 
25:13, 25:21)

Nagrodę MVP otrzymał Dawid Skiepko (Tartak Siemianówka).
Jest to już piąte (w przeciągu sześciu ostatnich pełnych sezo-

nów), a trzecie z rzędu mistrzostwo Tartaku.

Skład zespołu Tartak Siemianówka: Dawid Skiepko, Tomasz 
Kalinowski, Piotr Pałkiewicz, Paweł Muczko, Damian Sidoruk, Jan 
Klimiuk, Miłosz Miłkowski, Piotr Ławrynowicz, Tomasz Ciuruk, Mi-
chał Świrydowicz (libero), Paweł Wołkowycki, Adam Ławrynowicz.

Alina Awruk

Zawody stRażackIe
26 maja w Hajnówce odbyły się powiatowe zawody sporto-
wo-pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych powiatu 
hajnowskiego, w których MDP z Narewki zajęła 1 

miejsce, zdobywając puchar starosty hajnowskiego i tym samym 
przechodząc do etapu Wojewódzkiego. 

Zawody na szczeblu wojewódzkim (XI edycja) odbyły się  
18 czerwca 2023 r. w Krasnopolu pow. Sejneńskim. Zawodni-
cy startowali w dwóch konkurencjach: bieg sztafetowy 400 m 
z przeszkodami oraz rozwinięcie bojowe. Nasza Młodzieżowa 
Drużyna Pożarnicza Ochotniczej Straży Pożarnej w Narewce 
uklasyfikowała się tuż za podium i zajęła IV miejsce. 

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

**   **   **
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NaRewka w staRej FotoGRaFII  
I we wspomNIeNIach mIesZkaŃców 

W poprzednim odcinku wspomnień z fotografią, przedstawiłam 
najważniejsze wydarzenia dotyczące historii szkoły w Narewce od 
początku XX w. Do połowy lat 70-ych oraz wybrane zagadnienia 
i ciekawostki z życia codziennego charakterystyczne dla relacjo-
nowanego okresu. Bieżąca prezentacja z uwagi na dość obszarny 
zakres jest kontynuacją tej historii. Zawiera ponadto szereg wspo-
mnień obrazujących rozwój i postęp w różnych obszarach życia tu-
tejszego środowiska w drugiej połowie XX w. 

    Mam nadzieje, że spotkanie ze starą fotografią przywoła miłe 
wspomnienia i wzbogaci wiedze młodszego pokolenia tutejszych 
mieszkańców na temat historii Gminy Narewka. 

                                                       Życzę miłej lektury!

ciąg dalszy dziejów szkoŁy w narewce
Reforma oświatowa wprowadzona w 1979 r. spowodowała, że 
szkoła w Narewce została przekształcona w Zbiorczą Szkołę 
Gminną, a niektóre pełne szkoły podstawowe na tutejszym te-
renie (podobnie jak czteroklasówki), zostały rozwiązane. Taki los 
spotkał np. szkołę w Masiewie, Olchówce, w Skupowie, z tą róż-
nicą, że w Skupowie i w Masiewie uczyły się jeszcze przez krótki 
okres czasu dzieci z klas najmłodszych. 

W związku z tym na drogach naszej gminy zaczęły kursować 
pojazdy nazywane BONANZĄ (od tytułu popularnego wówczas 
serialu telewizyjnego), dowożące uczniów do Zbiorczej Szkoły 
Gminnej w Narewce. 

Następstwem reformy były także zmiany organizacyjne w za-
rządzaniu oświatą na szczeblu gminy, ponieważ wymagały tego 
nowo wprowadzone procedury. Przez krótki okres czasu funkcje 
dyrektora Gminnego Szkół sprawował p. BAZYLI CIEŁSZECKI 
dyrektor SP z Lewkowa Starego. Natomiast od września 1975 r. 
Gminnym Dyrektorem Szkół został p. Eugeniusz Wołkowycki, 
zatrudniony wcześniej jako nauczyciel szkoły w Lewkowie. Do 
pomocy w działaniach edukacyjnych, wychowawczych i organi-
zacyjnych miał dwóch zastępców p. Stanisława Kofowskiego jako 
dyrektora do spraw szkół gminnych oraz p. Jerzego Zubryckiego 
– Dyrektora do spraw tutejszych szkoły. W okresie późniejszym z-
cami dyrektora gminnego byli również nauczyciele: p. Jan Sawicki 
i p. Mikołaj Gierasimiuk

W międzyczasie dyrektor Wołkowycki oddelegowany był tak-
że na stanowisko Inspektora Oświaty i Wychowania  przy Urzę-
dzie Gminy Narewka. W owym czasie w szkolnictwie na terenie 

nauczyciele Maria i Bogdan wieleńscy oraz krystyna  
domańska w sali gimnastycznej w szkole w narewce. pani 
była polonistką pani krystyna również, a pan Bogdan pro-
wadził zajęcia sportowe i nauczanie w klasach młodszych.  
pp. wieleńscy pracowali w tutejszej szkole do 1979 r. nato-
miast p. domańska od 1963-1971 r.

pan stanisław kotowski nauczyciel tutejszej sp z uczniami 
kl.Viii w roku szkolnym 1973/74
przez kilka lat był również z-cą  dyrektora zsg w narewce, 
a od 1981r. do 1985 kierował pracą zasadniczej szkoły rol-
niczej w olchówce

tutejszej gminy działo się bardzo dużo. Były to miłe różnorodne 
działania organizacyjne usprawnijące w ZSG oraz takie, które 
wynikały z troski ówczesnych władz samorządowych, szkolnych  
i wojewódzkich o przyszłość oświaty na terenie gminy i o warun-
ki nauki dla uczniów. I tak:

Rok 1979 i lata nieco późniejsze związane były z wdraża-
niem reformy oświatowej i likwidacją niektórych szkół w terenie  
z powodu niżu demograficznego oraz z innych powodów. Np. 
SP w Łuce w związku z budową Zbiornika Wodnego została zre-
organizowana najpierw (1977 r.) do klas I-IV, a na początku lat 
80-ych rozwiązana została całkowicie.

Z uwagi na trudna sytuacje lokalową szkoły w Narewce (po-
nieważ zajęcia odbywały się w 6 budynkac), na początku lat 90-
tych, na jednej z Sesji Rady Gminy z udziałem Kuratora Oświaty  
mocą uchwały Gmina zobowiązała się do prowadzenia Oświaty,  
a Kurator zadeklarował rozpoczęcie budowy nowej szkoły

Budowa ruszyła w 1994 r. gazeta „Nad Narewką” Nr 0/94  
w związku z tym poinformowała, że na budowę szkoły wydano 
w rzeczonym roku 4,5 mld zł, z tym, że Kuratorium przekazało 
na ten cel 2 mld zł.

Rok 1994, był również pierwszym rokiem prowadzenia szkół 
przez Samorząd Gminy Narewka 

W czerwcu 1997r. odbył się w Narewce Zjazd  absolwentów 
Szkoły Podstawowej, podsumowujący jednocześnie zakończenie 
nauki w budynkach szkolnych przy ul. Mickiewicz 

Wielkim wydarzeniem na terenie tutejszej Gminy było odda-
nie do użytku nowej szkoły w Narewce przy ul. Nowej we wrze-
śniu 1997 r. 

W przeddzień rozpoczęcia nowego roku szkolnego, nowo 
wybudowana placówka zorganizowała liczne grono dostojnych 
gości reprezentujących władze urzędowe i oświatowe–cen-
tralne, wojewódzkie, powiatowe, z zaprzyjaźnionych gmin oraz 
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na zdjęciu nauczyciele: jan sawicki, stanisław kotowski, 
eugeniusz wołkowycki i walenty karpiuk (w drzwiach au-
tokaru), podczas wycieczki nauczycielskiej do warszawy w 
drugiej połowie lat 70-tych. Byłą to wycieczka zorganizowa-
na przez ognisko znp gminy narewka przy współpracy z 
zarządem głównym znp w warszawie.

Bazę transportową związaną z dowożeniem uczniów do ZSG 
wzbogacił w roku następnym autobus GIMBUS z MEN

W 1999 r. Szkoła przystąpiła do realizacji kolejnej reformy 
oświatowej. Nowa reforma wprowadziła nowe struktury organi-
zacyjne szkół. W związku z tym Zbiorcze Szkoły Gminne zostały 
zlikwidowane, a ich miejsce zajęły 6 klasowe szkoły podstawowe 
oraz trzyletnie gimnazja. 

Gdy po trzech latach istnienia Publicznego Gimnazjum w Na-
rewce spełniło wszelkie wymogi organizacyjne (tzn. miało już trzy 
klasy), z dn. 1 września 2002r. powołano w Narewce ZS składają-
cy się z PG i SP.

W pierwszym roku istnienia nowo utworzona szkoła liczyła 
ogółem 465 uczniów, w tym:

                        SP - 224 uczniów
                        PG - 201 uczniów 
                        kl „0A” i „0B”- 40 uczniów 
Pracą szkoły kierował dyrektor Eugeniusz Wołkowycki wraz 

ze swoim zastępcą Mikołajem Gierasimiukiem.
Patronem SP był Aleksandr Wołkowycki dawny nauczyciel 

tutejszej szkoły, patronką PG została Tamara Sołoniewicz dzien-
nikarka telewizyjna pochodząca z Narewki.

W 2002 r. z okazji Dnia Dziecka 4 uczennice klas młodszych 
tutejszej SP: Kamila Kierasnowska

                                           Magdalena Kondraciuk
                                           Magdalena Kalinowska
                                           Anna Stocka

wraz z opiekunem p. Eugeniuszem Wołkowyckim jako dyrektorem 
ZS w Narewce gościły w Pałacu Prezydenckim w Warszawie. Uro-
czystość odbyła się w ogrodach Pałacu Prezydenckiego p.b „Dzieci 
różnych kultur”. W związku z tym w spotkaniu uczestniczyły dzieci 
utożsamiające się z mniejszościami narodowościowymi z całego 
kraju – tak jak grupa z Narewki z mniejszością białoruską.

Wyjazd do Warszawy na spotkanie z parą prezydencką oraz 
wszystkie atrakcje towarzyszące temu wydarzeniu: część ofi-
cjalna, koncert, konkursy, poczęstunek itd. Były wielkim wyda-
rzeniem w życiu dzieci i tutejszej szkoły. Zapisały się na długo  
w pamięci uczestników i w dokumentacji szkolnej. 

Pan Eugeniusz Wołkowycki związany był ze szkołą w Narew-
ce przez 30 lat, od 1975 – 2005 r. Ten staż stawia go wśród osób 
na tutejszym terenie sprawujących najdłużej obowiązki dyrektora 
szkoły. 10 lat później do ZS w Narewce uczęszczało już tylko 282 
uczniów, w tym:

                    SP z „zerówką”- liczyła 185 uczniów 
                    PG – 97
Były to dane alarmujące, Niż demograficzny stał się coraz bar-

dziej widoczny w klasach i niósł niewesołe prognozy oświatowe. 

pan aleksander zakrojszczyk z uczniami kl. Vi a, w 1982r. 
w grupie min: jarek adamowicz, Basia Małyszko, iwona sa-
kowska, dorota saczko.

uczniowie klas Viii z wychowawczynią p. anną kryszeń 
w 1981r. wśród absolwentów szkoły min: Bogdan górski, 
jarek trusiewicz, jola Łukowska, Marek karpiuk, jarek ru-
sek, grażyna drozd, Marzena sołowiej. 

licznie przybyłych mieszkańców naszej gminy. Wydarzenia z tej 
wizyty z udziału ówczesnego prezydenta  RP Aleksandra Kwa-
śniewskiego i premiera Włodzimierza Cimoszewicza oraz z uro-
czystego rozpoczęcia roku szkolnego 1997/1998 ilustrują załą-
czone fotografie.

W 1998 r. została również oddana do użytku HALA SPORTO-
WA przy Szkole w Narewce.
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Nauczyciele Szkoły w Narewce w latach 1974-2005
Min:
1. Nadzieja Adamiuk 
2. Maria Garustowicz
3. Jan Sawicki
4. Janina Fielarczyk
5. Tamara Romańczuk
6. Jadwiga Karpiuk
7. Maria Wileńska 
8. Bogdan Wileński
9. Jerzy Zubrycki 
10. Danuta Zubrycka
11. Stanisław Kotowski 
12. Walentyna Pacewicz
13. Zenaida Jakimiuk 
14. Olga Siemieniaka
15. Aleksandra Zakrojszyk
16. Janoszkiewicz Eugeniusz 
17. Mikołaj Gierasimiuk 
18. Wiera Gierasimiuk 
19. Anna Kryszeń 
20. Mirosław Milko
21. Mikołaj Woroniecki 
22. Lilia Wołkowycka 
23. Eugeniusz Wołkowycki 
24. Józef Nowicki 
25. Maria Nowicka
26. Maria Pietruczuk
27. Nina Tokarczuk

28. Alina Sajewicz 
29. Anna Kondraciuk 
30. Walenty Kondraciuk 
31. Wacława Sulima 
32. Dorota Jurczuk 
33. Ala Wasilczyk 
34. Mirosława Kiersnowska 
35. Alina Kurowska 
36. Maria Wojciechowska 
37. Irena Sidoruk 
38. Michał Panfiluk 
39. Agnieszka Panfiluk 
40. Ewa Szałyńska 
41. Lidia Skiepko 
42. Alina Leszczuk 
43. Lilla Tarasiewicz 
44. Krystyna Oniskiewicz 
45. Jerzy Oniskiewicz 
46. Jarosław Romańczuk 
47. Alina Stulgis
48. Halina Charkiewicz 
49. Eugienia Suchodoła 
50. Swietlana Skiepko 
51. Alina Stawicka
Niewielka grupka osób spośród wymienionych, pracuje w tu-

tejszej szkole również aktualnie. 
                                                                     Jadwiga Karpiuk

fotografia z 1983 r. uczniowie kl.Vii w tym: krzysztof pace-
wicz, siostry owłasiukówny, jurek Bogusz, artur charkie-
wicz, wiesia filinowicz, joasia Bińczycka z wychowawczy-
nią jadwigą karpiuk.

wycieczka szkolna do wieliczki w czerwcu 1986 r. na 
pierwszym planie nauczyciele i opiekunowie grupy: danu-
ta zubrycka, nadzieja adamiuk i Maria Milko (pielęgniarka 
goz w narewce). wśród uczniów: wojtek Milko, Mirek 
niczyporuk, weronika Biegluk, Basia Makal, a w rzędzie 
górnym robert, piotrek i andrzej.

a tu ci sami uczniowie starsi o 5 lat oraz ich rówieśnicy  
z klasy równoległej, z wychowawcą jarosławem romańczu-
kiem, podczas wieczorek pożegnalnego klas Viii w 1989 r.

klasa iii z wychowawczynią p. tamarą romańczuk. wśród 
dzieci: tomek kotowski, kamila drewnowska, ania Milko, 
Marysia wierzbicka, krysia Masajło
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pan Mikołaj giersiumiuk, asia szlachciuk, agnieszka kryszeń, 
iwona jancewicz, Mirek drewnowski, romek Markiewicz. 
progi tutejszej szkoły, uczniowie ci już jako absolwenci opu-
ścili w 1990  r.

ucz. kl V w roku szkolnym 1995/96. wśród nich aktywna gru-
pa osób związanych z pracą samorządu uczniowskiego i z re-
dagowaniem pisemka „echo szkoły” i urszula pawilcz, urszula 
wojceichowska, Magdalena pacewicz i agnieszka sulima. ak-
tywistkamki w zespole redakcyjnym były również: natalia ki-
sielewska, emilia  niedźwiedź, agnieszka Łuksza. „echo szkoły” 
ukazywało się od grudnia 1991r.- czerwca 1997 r. obok uczniów 
wychowawczyni klasy i opiekunka su jadwgia karpiuk.

uczniowie klas V z wychowawczynią p. anną kryszeń w roku 
szkolnym 1992/93 wszystkie buzie radosne, uśmiechnięte  
i łatwe do rozpoczęcia.  wśród  nich: Łukasz charkiewicz, iza 
irbanowicz, julia olesińska, sławomira Boruka, Basia sawic-
ka, Mariusz gierasimiuk, Basia staniszewska

absolwenci klasy Viii a i ich wychowawca Mirosław Mil-
ko. wsród uczniów: emilia niedźwiedź, daniel Borowski, 
roman radziwoniuk, wiktor Bortnik, kaja stawicka, iza 
Malinowska, julita sawicka. przedstawiona młodzież za-
kończyła swoją edukacje na szczeblu podstawowym w bu-
dynku nowej szkoły w końcu lat 90-tych. 

grupa nauczycieli na tle dawnych budynów szkolnych przy 
ul.Mickiewicz. od lewej: lidia wołkowycka, walentyna  
paceiwcz, ala wasilczyk, alina stulgis, wiesia gierasimiuk, 
alina kurówska, Mirosława kiersnowska, anna kondraciuk 
(z kwiatami) oraz nuczyciel religi Bogdan Łabędzki.

nowa szkoła w narewce przy ul.nowej. Budowa placówki 
rozpoczęto w 1994 r. a zakończono w 1997 r. 
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w przedziale uroczystej inauguracji roku szkolnego 1997/98 
połączonej z otwarciem obiektu szkołę odwiedzili znako-
mici goście w tym: prezydent rp aleksander kwaśniewski  
i premier włodzimierz cimoszewicz. Było to wówczas duże 
wydarzenie w życiu szkoły i tutejszego środowiska dostoj-
nych gości powitano symbolicznie chlebem i solą. 

zdjęcie przedstawia fragment spotkania z okazji dnia dziecka 
które odbyło się 27 maja 2002 r. w ogrodach pałacu prezy-
denckiego w warszawie. na zaproszenie pary prezydenckiej 
gościła tam również grupka uczniów klas młodszych ze szkoły 
w narewce. na pamiątkowym zdjęciu obok pani prezydento-
wej jolanty kwaśniewskiej m.in: dyrektor tutejszej szkoły eu-
geniusz wołkowycki oraz uczennica Magdalena kondraciuk. 

honorowi goście prezydent i premier oraz dyrektor euge-
niusz wołkowycki, wójt gminy Mikołaj pawlicz i dyrektor 
gok andrzej skiepko. przed nową szkołą w przeddzień 
rozpoczęcia nowego roku szkolnego. 

 zdjęcie przedstawia ceremonię przecięcia wstęgi honoro-
wej symbolizującej otwarcie nowej szkoły z udziałem dy-
rektora zsg eugeniusza wołkowyckiego i przewodniczą-
cej samorządu uczniowskiego Magdaleny pacewicz.

pamiątkowe zdjęcie z woje-
wódzkiej inauguracji roku 
szkolnego 1997/98 z udzia-
łem władz szkolnych, władz 
gminnych i zaproszonych 
gości.
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wschodNIa sIła

koNkuRs taŃca

waRsZtaty RękodZIelNIcZe

Dnia 11 maja w Centrum Sportu i Edukacji w Narewce odbyło 
się spotkanie z Wschodnią Siłą z Hajnówki. Trening z ketlami, siła  
i ruch, motywacja i działanie - takie emocje towarzyszyły uczest-
nikom tamtego dnia. Było ciężko, jednak determinacja i wytrwa-
łość to ważny aspekt każdej dyscypliny sportowej. 

Uczestnicy już myślą o następnym spotkaniu.

W niedzielę 23 kwietnia nasi uzdolnieni młodzi tancerze wzięli 
udział w X Podlaskim Festiwalu Tańca Nowoczesnego w Bielsku 
Podlaskim.

Formacja „Grafitti” do lat 9 przywiozła stamtąd Ii miejsce,  
a formacja „Grafitti” do lat 13 zdobyła miejsce IV. Wszyscy re-
prezentujący naszą gminę soliści otrzymali wyróżnienia.

Gratulujemy Wam serdecznie, a na kolejnym i ostatnim już 
festiwalu tanecznym w tym roku widzimy się w czerwcu na Sta-
rym Dworze. Więcej szczegółów wkrótce.

złów płaskich, na okrętkę i żeberkowych oraz wykonanie pro-
stej makramy ze sznurka. Panie chętnie przystąpiły do zadania, 
chociaż wykonanie okazało się dosyć trudne, ale czas spędzony 
w towarzystwie i chęć poznania techniki makramy na pewno zo-
stanie w pamięci. Z kolei na innych warsztatach tworzone były 
kwiaty z krepiny,powstały maki, chabry, rumianki i tulipanki. 
Dziękujemy wszystkim Paniom za miłe przyjęcie i chęć do pracy. 
Warsztaty  przebiegły w miłej atmosferze, a uczestnicy wyka-
zywali się zaangażowaniem i  chęcią zrobienia czegoś nowego.

W okresie od kwietnia do końca maja odbywały się różne warsz-
taty rękodzielnicze zorganizowane przez Gminny Ośrodek Kul-
tury w Narewce m.in. w Świetlicy Wiejskiej w Olchówce, świetli-
cach w Lewkowie i w Siemianówce, jak również świetlicy wiejskiej  
w Plancie, podczas których uczestniczki spotkania zgłębiały 
tajniki makramy wykonując ozdobne pracę ze sznurka, a były 
to breloczki, lampiony i małe makramki. Wszelkich instrukcji  
i porad udzielały Panie Halina Pańkowska i Krystyna Poskrobko. 
Natomiast zajęcia dla początkujących objęły naukę wiązania wę-
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W sobotę 3 czerwca 2023 r. zakończył się XXi międzynarodowy Plener malarski w narewce. Wer-
nisaż odbył się po zakończonym Rodzinnym dniu dziecka na stanicy kajakowej w centrum narew-
ki. to był bardzo intensywny ale też bardzo dobry dzień - aby jak najwięcej takich w naszej gminie!

dZIeŃ dZIecka

Wystawę prac poplenerowych będzie można oglądać w Galerii 
im. Tamary Sołoniewicz w Narewce.

Mamy nadzieję, że ten dzień został zapamiętany pozytywnie. 
Tyle emocji, mnóstwo atrakcji, jeszcze więcej uśmiechniętych 

dziecięcych buziek.
Scena była gorąca od nadmiaru wrażeń i uczestników, a to 

wszystko za sprawą dzieci z koła teatralnego, zajęć instrumen-
talnych, wokalnych oraz tanecznych. Wokół przygotowane były 
dmuchańce, stoiska z watą cukrową, popcornem oraz lodami, 
poczęstunek przygotowany przez KGW Zabłocka Manufaktura,  
a także szachy, tatuaże, makrama czy też malowanie farbami 

na wyrobach ceramicznych - tak, aby każdy mógł znaleźć coś 
dla siebie. Każdy mógł skorzystać z atrakcji znajdujących się na 
stoiskach OSP, Policji oraz Straży Granicznej. Atrakcją tego dnia 
były Panie animatorki z Free Art Studio które przygotowały 
mnóstwo zabaw grupowych dla tych małych i tych dużych oraz 
Łukasz Grant Iluzjonista czyli niesamowita magia! Czarodziejskie 
wiaderko, znikające i pojawiające się piłeczki oraz „hit„ tego po-
kazu - hipnoza! Dobrze, że chętni uczestnicy towarzyszący ilu-
zjoniście na scenie, nie zniknęli nam niczym kamfora tylko cali  
i zdrowi powrócili do publiczności.
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spotkanie dzieci z gminy narewka z dziećmi z Rodzinnego domu dziecka z Hajnówki oraz pieczy 
zastępczej to wspaniale spędzony czas.

dZIeŃ INteGRacjI

kIeRmasZ

Wspólne rozmowy, zabawy ruchowe w Centrum Sportu i Eduka-
cji, wyjście do Galerii Tamary Sołoniewicz to tylko część z zapla-
nowanych atrakcji na ten dzień. 

Pierwsze koty za płoty czyli zapoznanie się ogólne: kim je-
stem, jak się nazywam i ile mam lat oraz co lubię jeść i robić - tym 
zaczęliśmy nasze spotkanie integracyjne. 

Następnie ruszyliśmy w pieszą wycieczkę, której celem było 
zwiedzenie Narewki, poznanie naszej tradycji i historii.

I tak nasze nogi powędrowały do p. Kasi z Galerii, a tam czekały 

na nas koszule ludowe, kredki mazaki i mnóstwo ciekawych opo-
wieści. 

Natomiast w Centrum Sportu i Edukacji spaliliśmy mnóstwo, 
ale to mnóstwo kalorii bawiąc się i grając wspólnie. 

Etapem końcowym naszego spotkania na szczęście był poczę-
stunek - pizza i lody, czyli to co dzieci lubią najbardziej.

Mamy nadzieję, że nie było to nasze ostatnie wspólne spotkanie. 
Oczywiście zapraszamy ponownie. 

Na początku kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Narewce 
odbył się Wielkanocny Kiermasz Charytatywny. Można było za-
opatrzyć się w ciasta i ozdoby wielkanocne, a także inne wyroby 
rękodzielnicze. Całkowity dochód ze sprzedaży został przekaza-
ny na szczytny cel- rehabilitację mieszkańca naszej Gminy Micha-
ła Łukszę.
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koNceRt muZykI ludowej

etNo moda w GaleRII – ZajęcIa dla dZIecI  
Z pRojektowaNIa kosZulek

dnia 10.06.2023 r. w narewce odbył się koncert muzyki ludowej i klasycznej organizowany przez 
Gmina narewka oraz Gminny ośrodek kultury w narewce.

Na scenie wystąpiły zespoły folklorystyczne: Narewczanki z Na-
rewki pod przewodnictwem Pana Piotra Skiepko oraz Cegiełki 
z Lewkowa Starego prowadzone przez Panią Marię Paszko oraz 
Pana Jana Łuksza, które wykonały repertuar w językach: polskim, 
białoruskim i ukraińskim.

Publiczność miała również okazję usłyszeć światowej sławy 
tenora Pana Michała Skiepko oraz znakomitą sopranistkę Panią 
Małgorzatę Długosz przy akompaniamencie muzycznym Pani 
Moniki Polaczek-Przeatrzelskiej. 

Wyjątkowe utwory pod tytułem „O sole mio”, „La vie en rose” 
czy też „Brunetki blondynki” na długo pozostaną w naszej pamięci.

gotowaną przez Galerię oraz oryginalne wyszywanki, poznają 
zasady ornamentu ludowego i jego rozmieszczenie na stroju, po-
mocą są tu lalki kolekcjonerskie w strojach ludowych. Następnie 
dzieci przechodzą do części praktycznej – projektowania koszu-
lek, ostatnio wprowadziliśmy też sukienki. Dzieci doskonale sto-
sują zasady tworząc niezwykłe projekty. Dotychczas w omawia-
nym okresie (kwiecień-maj-czerwiec 2023 r.) z zajęć skorzystały 
następujące grupy:

• 6 kwietnia – dzieci z Gminnego Ośrodka Kultury w Narewce
• 20 kwietnia – klasa III SP w Narewce
• 25 maj - dzieci z GOK w Narewce wraz z dziećmi z Rodzinne-

go Domu Dziecka w Hajnówce.
• 10 czerwca – grupa ze Stowarzyszenia Na Rzecz Dzieci  

i Młodzieży Uczących Się Języka Białoruskiego AB-BA  
w Białymstoku

• 14 czerwca – kl II i II ze SP z dnjb w Orli
Katarzyna Bielawska

Galeria im. Tamary Sołoniewicz w Narewce

Projektowanie koszulek w stylu etno cieszy się niezwykłym za-
interesowaniem. Galeria odkąd wyeksponowała znalezione  
w 2018 r. w Narewce wyszywanki od koszul – przeprowadza za-
jęcia w tym temacie. Dzieci oglądają prezentację animacyjną przy-
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pRZedmIoty Z mIkłasZewa

weRNIsaż wystawy pt. „mIejsca I ludZIe – od NaRewkI 
do taNGeRu” - 5 kwIetNIa 2023 R.

Pomimo braku miejsca do składowania dawnych przedmiotów, 
słysząc słowa: „wszystko i tak wyrzucamy”, bierzemy przynaj-
mniej to co identyfikuje naszą ziemię z tutejszą kulturą i historią, 
a także informujemy zainteresowane placówki poza regionem 
tematem dostarczanych zbiorów. Na dniach trafiły przedmioty 
przedwojenne i powojenne ze wsi Mikłaszewo. Dziękujemy panu 
Sławomirowi Trusiewiczowi za ocalenie i dostarczenie zabytków 
oraz skontaktowanie się z Galerią.

Galeria Narewka to niesamowite miejsce, w którym oprócz ak-
tualnych wystaw malarskich, można zaczerpnąć trochę historii  
i folkloru naszej gminy. Na zdjęciu autentyczna stara księga z re-
gionu Narewki. Wpadajcie, naprawdę warto. 

Dnia 5 maja otwarta została wystawa malarska Barbary Piekar-
skiej Abou-Hilal z Białegostoku. Wystawa pt. „Ludzie i Miejsca 
– od Narewki do Tangeru” to malarstwo inspirowane Narewką,  
tj. wielkoformatową wystawą „Sąsiedzi, których już nie ma…” 
oraz Marokiem.

Na wstępie głos zabrała pani Patrycja Lewsza dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Narewce, Następnie autorka prac pani 
Barbara oprowadziła po wystawie opowiadając historie miejsc 
i spotkań z ludźmi, które uwieczniła na płótnach. Na obrazach 
uwieczniła przedwojennych żydowskich mieszkańców Narewki 
oraz scenki rodzajowe z Maroka m.in. z Tangeru, Casablanki po-

nadto sefardyjską dziewczynę w tradycyjnej chuście, Berbera, 
górzyste krajobrazy Rifu i Atlasu. Egzotyczny klimat udzielił się 
również za sprawą marokańskich potraw przygotowanych przez 
Anouara syna pani Barbary podanych na zdobionych talerzach.

         Katarzyna Bielawska
Galeria im. Tamary Sołoniewicz w Narewce
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weRNIsaż XXI mIędZyNaRodoweGo  
pleNeRu malaRskIeGo – NaRewka 2023 

trzeciego czerwca zakończył się XXi międzynarodowy Plener malarski w narewce. W plenerze 
uczestniczyło 21 artystów z Polski, ukrainy i białorusi. komisarzem pleneru był marek sapiołko  
z Hajnówki.
Wernisaż odbył się na Stanicy Kajakowej w Narewce. Artyści otrzy-
mali pamiatkowe dyplomy wręczone przez dyrektor GOK-u panią Pa-
trycję Lewsza oraz wójta Gmina Narewka pana Jarosław Gołubowski 
i zastępce wójta pana Łukasza Zasima. Organizatorami pleneru był 
Gminny Ośrodek Kultury w Narewce i Urząd Gminy w Narewce. Wy-
stawa prac poplenerowych będzie wyeksponowana w Galerii z koń-
cem czerwca tego roku, do oglądania której serdecznie zapraszamy.  

Uczestnicy pleneru: 
       Małgorzata Kapłan, Warszawa
       Jadwiga Maj, Chełmno
       Grażyna Pachocka, Pionki
       Małgorzata Roczeń, Płock
       Małgorzata Wróblewska, Pionki
       Olena Sarzhenko, Ukraina
       Krystyna Ruminkiewicz, Konin
       Ina Dzianiszczyk, Białoruś
       Anna Tomorowicz, Warszawa
       Jadwiga Pomianowska-Wilde, Kłodawa
       Andrzej Fronczak, Włocławek
       Elżbieta Grzybek, Białystok
       Barbara Piekarska Abou-Hilal, Białystok
       Lidia Domagała, Zielona Góra
       Aleksander Grzybek, Białystok
       Stanisław Poskrobko, Rybaki, Gmina Narew
       Radosław Macijewicz, Białystok
       Marek Sapiołko, Hajnówka
       Leonid Shmatko, Ukraina
       Tamiła Czernysz, Ukraina

Katarzyna Bielawska
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wIeścI Ze skupowa

Przed Świętami Wielkiej Nocy nadszedł moment, by zrobić białą 
kiełbasę, i nie tylko zresztą „białą”. Wspólnymi siłami udało się 
przygotować ponad 40 kg pysznych wyrobów. Wielkanoc to czas 
wyciszenia, refleksji i nadzieji. W tym okresie Okulanki i miesz-
kańcy wsi przyozdobili krzyże, które znajdują się w Skupowie.

Krzyże to częsty widok na Podlasiu, są charakterystyczne dla 
naszego krajobrazu - to symbol wiary mieszkańców tych terenów. 
Najczęściej spotkać je można na krańcach miejscowości, w po-
lach lub w pobliżu obiektów sakralnych. Krzyże na obrzeżach wsi 
wyznaczają symboliczną granicę między światem wewnętrznym,  
a tym zewnętrznym. Wierzymy, że Krzyż chroni przed wszelkimi 
nieszczęściami np. pożarami czy chorobami, to też miejsce gdzie 
zmarły żegna się ze wsią, udając się w swoją ostatnią drogę.

MINĘŁY ŚWIĘTA …
20 kwietnia w świetlicy wiejskiej w Skupowie odbyły się warsz-
taty artystyczne zorganizowane przez GOK w Narewce w ra-
mach inicjatywy „Czwartkowe warsztaty artystyczne w tere-
nie”. Panie instruktorki Halina Pańkowska i Krystyna Poskrobko, 
przeprowadziły nas krok po kroku przez proces wykonania 
przepięknych kwiatów z krepiny. Przy jednym stole spotkały się 
wszystkie pokolenia kobiet - babcie, mamy i wnuczki.

tradycja w skupowie nie zanika, kGW okulanka dba o to, aby mieszkańcy mieli okazję celebrować 
zwyczaje i obrzędy. Wspólnie świętowaliśmy „tłusty czwartek” zajadając się własnoręcznie usmażo-
nymi pączkami i chrustami - było smacznie, słodko i „tłusto”. W „zapusty” wraz z sąsiadami zasiedli-
śmy do stołu - było tanecznie i śpiewająco. 8 marca, za sprawą panów, uśmiechy mieszkanek skupo-
wa skradły bukiety tulipanów. takie spotkania to miły czas, który sprzyja budowaniu wspólnoty.

NO I NADSZEDŁ MAJ…, CZAS SPOTKAŃ PRZY OGNISKU.
Wspólnymi siłami przygotowaliśmy teren wokół świetlicy tak, by 
mieszkańcy i ich goście spędzali czas w miłym i zadbanym oto-
czeniu. Było koszenie i generalne porządki, a na budynku świetli-
cy dumnie powiewały biało czerwone flagi otrzymane od NKIP.

28 mają spotkaliśmy się się na wspólnym obiedzie - na-
sza społeczność i Duchowni obu parafii. Posiłek przygotowały 
członkinie KGW Okulanka. W tym dniu, w godzinach porannych, 
odbyło się nabożeństwo w intencji Skupowa i jego mieszkańców. 
Takie dni, jak ten, sprzyjają integracji. Czuliśmy się nie tylko jak 
sąsiedzi, ale jak jedna wielka rodzina .

Serdecznie zapraszamy na kolejne wydarzenia  
w Skupowie!

Miłośników folkloru zapraszamy 12 sierpnia na or-
ganizowany przez GOK mikrokoncert „Przy Ławeczce”,  

a 3 września na „3. Rajd Rowerowy wokół Skupowa” orga-
nizowany przez KGW Okulanka.

Dodatkowo, amatorów dobrej „okulankowej” kuch-
ni, zapraszamy 20 sierpnia do Świnoroj na „3. Bieg 
Srebrnego Żubra”.

 Wioletta Bondaruk, KGW Okulanka
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koła kultuRy

najbliższe miesiące dla kół Gospodyń Wiejskich 
z Planty i siemianówki upłynął niezwykle praco-
wicie. stanie się to za sprawą działań, które zo-
stały zaplanowane przez nasze gospodynie i na 
które, przy pomocy tutejszego urzędu, pozyskały 
dofinansowanie z Programu „działaj Lokalnie” 
Polsko-amerykańskiej Fundacji Wolności.

Koło Gospodyń Wiejskich „Jezioranki” realizuje projekt „Zioła  
i historia naszego sioła – warsztaty zielarskie i wspólne odkry-
wanie Siemianówki”

Gospodynie (i Gospodarze) należący do koła zabiorą uczest-
ników projektu w podróż po dziedzictwie kultury materialnej Sie-
mianówki – związanym z zielarstwem. W ramach zaplanowanych 
aktywności w projekcie znalazły się:
• Warsztaty zielarskie,
• Wykład o różnych aspektach zbierania ziół (ochrona przyrody 

a zbieractwo ziół),
• Wycieczka do Ziołowego Zakątka,
• Zwiedzanie hobbystycznej lokalnej izby regionalnej w Siemianówce,
• Konkurs z nagrodami dla mieszkańców na najpiękniejsze obejście.

Ponadto koło zamierza zaprosić mieszkańców do wspólnego 
opracowania treści tablicy turystycznej promującej walory kultu-
rowe naszej wsi, a przy okazji upamiętniającej cenne dla lokalnej 
społeczności miejsca, wydarzenia i nazwy własne. 

Dla „Jezioranek” realizacja projektu nie jest pierwszyzną.  
W 2022 r., również dzięki wsparciu merytorycznemu Urzędu,  
z powodzeniem pozyskały dofinansowanie na zakup stroi i reali-
zację projektu „Spotkania z tradycją i smakiem w Siemianówce” 
ze środków Samorządu Województwa Podlaskiego. 

 

koło Gospodyń Wiejskich „kalina” w Plancie realizuje projekt „makatka cała w kaliny kwiatach – 
familijne warsztaty rękodzieła ludowego w Plancie”.

Wnętrze świetlicy wiejskiej w Plancie zdobią przepiękne hafty 
i makatki świadczące o kunszcie i pasji gospodyń należących do 
koła. Swą pasją gospodynie pragną podzielić się z całym światem, 
a zamierzają to zrobić w ramach projektu, którego realizacja pla-
nowana jest na miesiące letnie i jesienne bieżącego roku.

Projekt „Makatka…” łączy w sobie zarówno potrzebę ochrony 
dziedzictwa kulturowego sołectwa Planta jak i tworzenia warun-
ków do integracji lokalnej społeczności. Manualne kompetencje 
związane z igłą i nicią od wieków stanowiły zestaw podstawo-
wych umiejętności na obszarach wiejskich. Bogato zdobione ma-
katki były jednym z wyznaczników zaradności gospodyń i, jedno-
cześnie, manifestacją posiadanych umiejętności. Ta umiejętność 
jak i inne charakterystyczne dla obszarów wiejskich coraz częściej 
odchodzą w zapomnienie, a szkoda bo stanowiły świetną prze-
strzeń do integracji międzypokoleniowej. Jednakże dziedzictwo 
kultury materialnej to tylko jeden z aspektów projektu. Nie mniej 
ważnym przedsięwzięciem jest opracowanie wystawy starej fo-
tografii pt. „Kroniki Planty” dokumentującej przeszłość sołectwa. 
Prace Koło zamierza zebrać w ramach konkursu z nagrodami – 
adresowanego do dzieci i młodzieży, a dotyczącego właśnie starej 
fotografii i przeszłości. 

Potencjał projektu został dostrzeżony przez Wójta Gminy Na-
rewka – Jarosława Gołubowskiego, który postanowił wesprzeć 
gospodynie pomocą merytoryczną na etapie przygotowania 
wniosku o przyznanie pomocy.

Gorąco zachęcamy do śledzenia profili naszych Kół Gospodyń 
Wiejskich na portalu społecznościowym Facebook!

      

*   *   *
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16 kwietnia w Sitniku zostały docenione niebywałe zdolności  
i kreatywność naszych hafciarek z Planty, podczas XV edycji Kon-
kursu Koronkarskiego „Igłą malowane”, zorganizowanego przez 
Starostwo Powiatowe, wójta gminy Biała Podlaska, Gminny Ośro-
dek Kultury w Białej Podlaskiej oraz klub kultury GOK w Sitniku. 
Konkurs miał zasięg ogólnopolski, uczestnicy zgłaszali swoje prace 
w dwóch kategoriach wiekowych: dzieci do lat 15 oraz dorośli oraz 
w czterech kategoriach rękodzielniczych: haft płaski, haft krzy-
żykowy, koronka i kategoria tematyczna – w tym roku tradycyjny 
ręcznik ludowy w hafcie lub koronce. Celem tego wydarzenia jest 
przede wszystkim podtrzymywanie regionalnych tradycji koron-
karskich, a także pobudzanie inwencji twórczej, promocja tech-
nik rękodzielniczych jako wspaniałego hobby, jak również umoż-
liwienie twórcom konfrontacji w zakresie warsztatu i wzornictwa 
oraz tworzenie warunków do rozwoju aktywności twórczej.  
Mieszkanki naszej gminy zdobyły podium w kategorii – Tradycyjny 
ręcznik ludowy w hafcie lub koronce:

• II miejsce – Lucyna Zdanowska z Planty, woj. podlaskie
• III miejsce – Halina Birycka z Planty, woj. Podlaskie
Serdecznie gratulujemy.

IGłą malowaNe

uwaGa Na FIkcyjNe koNtRole !
• W związku z licznymi zgłoszeniami, 

WFOŚiGW w Białymstoku informuje, że 
nie przeprowadza żadnych kontroli inwe-
stycji bez wcześniejszego umówienia te-
lefonicznego przez pracowników WFOŚi-
GW. Nasi pracownicy przy okazji kontroli 
przedstawiają też stosowne upoważnie-
nia, które można zweryfikować dzwoniąc 
pod numery telefonu WFOŚiGW.

• W ostatnich dniach mieszkańcy woje-
wództwa podlaskiego zgłaszają, że do ich 
domów przychodzą osoby, które przed-
stawiają się jako reprezentanci lub part-
nerzy Narodowego bądź Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej.

• Okazują legitymacje i żądają do-
stępu do pomieszczeń grzewczych  
w celu ich rzekomej kontroli, pro-
szą o dokumenty tożsamości, prze-
prowadzają ankiety, a w przypadku 
nieobecności zostawiają fikcyjne za-
wiadomienia w skrzynkach poczto-
wych. Osoby te zapowiadają także 
przeprowadzenie kontroli w najbliż-
szych tygodniach. Najprawdopo-
dobniej są to próby oszustw bądź 
wyłudzeń.

• apelujemy, by nie wpuszczać takich 
osób do domów, nie udostępniać im 
żadnych dokumentów, faktur itp.,  
a najlepiej zgłaszać ten fakt na Policję.
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KALENDARZ IMPREZ LETNICH
GOK W NAREWCE 2023

Sierpień:
06.08.2023 Maratony Kresowe w Narewce
09.08.2023		 Potańcówka	pod	lampionami	na	Pantielejmona	 
	 	 	 w	Siemianówce
13.08.2023	 Festyn	białoruski	„I	tam	żywuć	ludzi”	w	Michnówce
26.08.2023	 Święto	plonów	i	pożegnanie	lata	w	amfiteatrze	w	Narewce

–	Ławeczki	w	każdą	sobotę	lipca	i	sierpnia	(plakat	dostępny	na	FB)
–	Dyskoteki	pod	gołym	niebem	z	DJ	na	Starym	Dworze	w	weekendy 
				(kalendarz	ustalany	na	bieżąco)
–	Kino	letnie	w	amfiteatrze	w	Narewce	(kalendarz	ustalany	na	bieżąco)

Anna Michalska, Jadwiga Karpiuk

Urząd Gminy Narewka, ul. Białowieska 1
17-220 Narewka, tel. 85 682 98 91
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